

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

(Hizb-ut Tahrir Emiri Şeyh Âlim Ata İbn Halil Ebu Raşta Tarafından Facebook Sayfası Takipçilerinin “Fıkhi” Sorularına Verilen Cevaplar Silsilesi)

## Ticaret Mallarının Zekatı Hakkındaki Sorunun Cevabı

İmad M. Sa'ad'a

### Soru:

Esselamu Aleykum Şeyhimiz, Allah sizi İslam ile şereflendirdi İslam'ı da sizinle şereflendirsin. Nübüvvet Minhacı üzere Hilafet'te biat edeceğimiz biri olmanız için Allah'a dua ediyorum. Şüphesiz O, her şeye kadirdir.

Zekat hakkında bir sorum olacaktı; ticaret malları veya paralarının, üzerinden bir yıl geçmeden zekatının verilmesi veya bir kısmının zekatının verilmesi sahih olur mu, bunların zekatlarının verilmesi için bir yılın geçmesi şart mıdır?

Allah, İslam'ın ve Müslümanların hayrı için dünyada ve ahirette yardımcınız olsun. Vesselamu Aleykum ve Rahmetullahi ve Berekâtuh.

### Cevap:

Ve Aleykumselam ve Rahmetullahi ve Berekâtuh.

Bir yılın geçmesi, zekatın sebebi olan “nisap miktarı” için bir şarttır. Dolayısıyla şayet şart gerçekleşirse, yani “nisap miktarı olan” sebep üzerinden tam olarak bir yıl geçmişse, **o zaman zekat vacip olur. Ancak bir yıl geçmeden verilirse**, varit olan şeri delillere göre **bunun verilmesi caizdir**. Delillerden bazıları şunlardır:

- el-Beyhaki Süneni Kübra'da Ali'den şunu tahrîç etmiştir: **أَنَّ الْعَبَّاسَ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُ سَأَلَ رَسُولَ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ فِي تَعْجِيلِ صَدَقَتَيْهِ قَبْلَ أَنْ تَجُلَّ فَأَذِنَ لَهُ فِي ذَلِكَ** “**Abbas Radiyallahu Anhu, Allah'ın Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem'e üzerinden bir yıl geçmeden önce sadakasının önceden verilmesini sordu. (Allah'ın Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem de) ona bu konuda izin verdi.**”

- Darukutnî Süneninde, Hucr el-Adaviyye'den Ali'nin şöyle dediğini tahrîç etmiştir. Allah'ın Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem Ömer'e şöyle dedi: **“Biz, Abbas'tan senenin zekatını ilk sene aldık.”**

- Darukutnî, Musa ibn-u Talha'dan Nebi Sallallahu Aleyhi ve Sellem'in şöyle buyurduğunu tahrîç etmiştir: **“Ey Ömer! Bilmiyor musun ki kişinin amcası babası gibidir? Biz mala muhtaçtık. Bu yüzden Abbas'tan iki yıllık malının zekatını önceden aldık.”**

Hadisin senesinde geçen el-Hakem hakkında ihtilaf ettiler. Doğru olan ise, Hasen ibn-u Müslim'den Mürsel olarak rivayet edilmiştir.

Binaenaleyh zekatın bir yıl geçmeden verilmesi, caiz olan bir husustur.

Bilinmelidir ki; fakihlerin çoğu bu şekilde söylemişlerdir.

Kardeşiniz

Ata İbn Halil Ebu Raşta

H. 11 Şevval 1434

M. 07/08/2014

Cevaba, emirin aşağıdaki web sitesinden bağlanabilirsiniz:

<http://archive.hizb-ut-tahrir.info/arabic/index.php/HTAmeer/QAsingle/3539/>